МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 ИМЕНИ ЕКАТЕРИНЫ ИВАНОВНЫ ГРИШКО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН СТАНИЦА СТАРОЩЕРБИНОВСКАЯ

ПРИКАЗ

от 1 сентября 2023 г.

No 288

станица Старощербиновская

О назначении ответственного за организацию проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в МБОУ СОШ № 3 им. Е.И. Гришко ст. Старощербиновская в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Федеральный закон от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора от 04.04.2023 № 233/552, Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора от 04.04.2023 № 232/551,в целях организации качественной подготовки и проведения государственной аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образовательным программам основного общего и среднего общего образования в МБОУ СОШ № 3 в 2023-2024 учебном году приказываю:

Назначить 1. ответственным за организацию проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (далее ГИА – 9, ГИА - 11) в МБОУ СОШ № 3 им. Е.И. Гришко ст. Старощербиновская в 2023 – 2024 учебном году Марченко-Майстер Ларису Николаевну, заместителя директора ПО учебновоспитательной работе.

- 2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Марченко-Майстер Л.Н.:
- 2.1 Организовать проведение информационно-разъяснительной работы с выпускниками 9-х классов, 11 класса, родителями (законными представителями) выпускников, педагогическим коллективом.
- 2.2 Оформить общешкольный информационный стенд по ГИА 9; ГИА 11, проконтролировать оформление предметных стендов по подготовке к ОГЭ и ЕГЭ в учебных кабинетах.
- 2.3 Организовать информационное освещение официального сайта МБОУ СОШ № 3 в части подготовки и проведения ГИА -9, ГИА -11.
- 2.4 Проводить совещания, семинары, собрания и консультации по изучению нормативных и распорядительных документов по ГИА 9, ГИА 11.
- 2.5 Составить график дополнительных групповых занятий, индивидуальных консультаций с выпускниками по подготовке к Γ ИА 9, Γ ИА -11 и осуществлять контроль за их проведением.
- 2.6 Курировать работу педагога психолога с участниками образовательных отношений по психолого-педагогическому сопровождению при подготовке и проведении государственной итоговой аттестации.
- 3. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по УВР Марченко-Майстер Л.Н..

Директор МБОУ СОШ № 3 им.

Е.И. Гришко

ст. Старощербиновская

А.В. Попова

С приказом ознакомлен:

Л.Н. Марченко-

Майстер